
令 和 4 年 5 月 2 5 日

市川市立新井小学校

PTA会長 黒田義博5月
PTA会長 黒田 義博

皆さん、こんにちは。昨年度に引き続き、今年度PTA会長をさせていただ
くこととなりました、黒田と申します。
先日、久しぶりに小学校の時のアルバムを手にとって当時の自分の小学校

時代の様子を見てみました。アルバムを見ながら、運動会、遠足、修学旅行
など行事での思い出が多かったことに気が付きました。そして、コロナ禍で
学校に通う子どもたちにとっては、一つ一つの行事がより一層かけがえのな
い思い出になるものと思いました。
昨年度PTAに携わる中で、これからの行事の開催・運営は、小学校だけで

できることではなく、保護者の協力が必要であることを知り、親として積極
的に関わろうとする姿勢が大事だと感じました。利己主義に陥りがちな現代
だからこそ、利他的であることの大切さを学びながら、PTA会長として保護
者の皆さまと共にがんばっていこうと思います。今年も一年間お世話になり
ますが、何卒よろしくお願い申しあげます。

見守り隊当番表は６月から今年度の学年で配付されます。
年間予定表は学校ホームページにも掲載されていますので、あわせ

てご確認ください。子どもたちの安心・安全のために
ご協力をお願いいたします。

今年度の学年クラスでの見守り当番がスタートします

3月をもちましてご辞退となりましたことを報告いたします。
かけこみハウス マップNo.1 田中隆夫さん

長い間見守っていただき、ありがとうございました。

家庭数

お急ぎください！
PTAバドミントン大会の申込み締切りは
5/27(金)までとなっております。
まだの方はコチラまで ➡

PTA活動・その他に関するご質問等お問い合わせは、PTA本部までお寄せください。

地域の方々のご協力のもと、子どもたちの安全を守る制度が
かけこみ110番です。4月にかけこみ110番マップを全家庭に
配付しました。ぜひお子さまとご一緒に防犯について話し合っ
たり、かけこみ110番の位置をチェックしてみてください。

かけこみ110番マップが新しくなりました

PTA入会届のご提出、ありがとうございました。

今年度から採用したPTA入会届。初めての運用とあって数々

の至らない点がありましたことを、お詫びいたします。その後

多くの保護者さまのご理解により、たくさんのご賛同をいただ

けましたこと、厚くお礼を申しあげます。

これからも引き続き皆さまの力をお借りしながら新井っ子の

学校生活を支えていきます。

か
け

み

110
番

こ

5月21日（土）春季運動会が開催されました。
保護者の皆さまにおかれましては、今年度もマスクシールの
貼付、および参観申込書の提出にご協力いただき、
ありがとうございました。
途中強い雨に見舞われ、校庭は水びだしに。雨が

止んだタイミングで、本部役員は
先生や子どもたちと一緒に雑巾で
水たまりの水取り作業をし、校庭
整備の手伝いをしました。校外生
活委員会は朝から運動会終了まで、東西の
門で来校者の受付を行いました。美化
委員会は運動会終了後、当日来校者用に
開放されたトイレの清掃を行いました。
両委員会の皆さまからたくさんのお力を

いただけましたこと、心より感謝申しあげます。


